
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
11.09.2020 г.                                                                   № 1617 
 
О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 

12.10.2016 № 1982 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 26.08.2020 № 269-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

06.11.2019 № 211-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», пунктом 4.15 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск 

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013  
№ 1840, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.10.2016 № 1982, следующие изменения: 
1.1 паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению 1; 
1.2 пункт 2.10 изложить согласно приложению 2; 
1.3 пункт 2.22 изложить согласно приложению 3; 
1.4 раздел 3 изложить согласно приложению 4; 
1.5 пункт 4.2 изложить согласно приложению 5; 
1.6 пункт 4.19 изложить согласно приложению 6; 
1.7 пункт 4.43. изложить согласно приложению 7; 
1.8 приложение к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 8. 



 
 
2. _Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
3._Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 
 4._Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений. 
 
 

 
Глава 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа К.В. Брызгин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 11.09.2020 № 1617 
 

Паспорт муниципальной программы 
 
Наименование 

программы 
Муниципальная программа «Реализация 

экономической политики, инвестиционной, 

межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее - программа). 

Основание для 

разработки программы 
Распоряжение администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 30.08.2016  
№ 213-р «Об утверждении концепции 

муниципальной программы «Реализация 

экономической политики, инвестиционной, 

межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

Разработчик программы Официальное полное наименование: 
Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 
муниципальное учреждение; 
Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений. 

Муниципальный 

заказчик программы 
Официальное полное наименование: 
Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 
муниципальное учреждение; 
Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений. 

Исполнители 

программы - главные 

распорядители 

бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование: 
Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа - 
муниципальное учреждение; 
Официальное сокращенное наименование: 
Управление экономического развития и 

имущественных отношений; 
2. Официальное полное наименование: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 
муниципальное учреждение; 
Официальное сокращенное наименование: 
Управление делами администрации городского 

округа; 
3. Официальное полное наименование: 
Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - 
муниципальное учреждение; 
Официальное сокращенное наименование: 
Управление архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений. 

Цель (цели) программы 1. Создание условий для обеспечения населения 

услугами связи, общественного питания, 

торговли, бытового обслуживания, 

сельскохозяйственной продукцией, сырьем и 

продовольствием, поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 
2. Стимулирование развития малого и среднего 

бизнеса на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа; 
3. Формирование и продвижение имиджа 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

на мировом и российском туристском рынке; 
4. Создание условий для реализации 

экономической политики и инвестиционной 

деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
5. Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма 1 «Создание благоприятных 

условий для обеспечения населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

услугами потребительского рынка и развития 

consultantplus://offline/ref=5AE2DF6C38413572CE0E81845C85EC51A0C3F4D21B3641B6FB778768D6A519CABFCE392DFF8CC9FB6E53606A98FB6E867AFB7CD1EB3D9448A252C95Ch2A3F


предпринимательства» (далее - Подпрограмма 

1); 
2. Подпрограмма 2 «Формирование и 

продвижение имиджа Петропавловск-
Камчатского городского округа как территории, 

благоприятной для развития внутреннего и 

въездного туризма» (далее - Подпрограмма 2); 
3. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 

экономической политики и инвестиционной 

деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (далее - Подпрограмма 3); 
4. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

региональных проектов Камчатского края" 

(далее - Подпрограмма 4)». 

Задачи программы 1. Предоставление субсидий юридическим лицам 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

обеспечивающим население услугами связи, 

общественного питания, торговли, бытового 

обслуживания, сельскохозяйственной 

продукцией, сырьем и продовольствием, 

финансовой поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства (далее - субъекты 

МСП), а также организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов МСП; 
2. Создание условий для продвижения товаров, 

работ, услуг местных производителей, в том 

числе обеспечение организационно-
методической поддержки и размещение 

социальной рекламы; 
3. Координация процесса размещения рекламных 

конструкций; 
4. Увеличение количества объектов 

муниципальной собственности (муниципального 

имущества), содержащихся в Перечне 

муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства); 

consultantplus://offline/ref=5AE2DF6C38413572CE0E81845C85EC51A0C3F4D21B3641B6FB778768D6A519CABFCE392DFF8CC9FB6E5361699BFB6E867AFB7CD1EB3D9448A252C95Ch2A3F
consultantplus://offline/ref=5AE2DF6C38413572CE0E81845C85EC51A0C3F4D21B3641B6FB778768D6A519CABFCE392DFF8CC9FB6E53616895FB6E867AFB7CD1EB3D9448A252C95Ch2A3F
consultantplus://offline/ref=5AE2DF6C38413572CE0E81845C85EC51A0C3F4D21B3641B6FB778768D6A519CABFCE392DFF8CC9FB6E53616C99FB6E867AFB7CD1EB3D9448A252C95Ch2A3F


 
5. Увеличение доли объектов муниципальной 

собственности, предоставленных во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства из числа Перечня 

муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства); 
6. Разработка благоприятного для развития 

внутреннего и въездного туризма имиджа, 

использование и популяризация туристских 

ресурсов Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
7. Внедрение Стандарта деятельности органов 

местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в 

муниципальном образовании, разработанного 

Агентством стратегических инициатив по 

продвижению новых проектов; 
8. Создание условий для реализации 

региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе. 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 145 999,58157 тыс. рублей (далее - тыс. 

руб.), в том числе: 
- краевой бюджет - 1 829,23000 тыс. руб.; 
- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 144 170,35157 тыс. руб. 

Перечень ожидаемых 

результатов реализации 

программы 

1. Предоставление доступа юридическим лицам 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

обеспечивающим население услугами связи, 

общественного питания, торговли, бытового 

обслуживания, сельскохозяйственной 

продукцией, сырьем и продовольствием, 

субъектам МСП, а также организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 



субъектов МСП, к дополнительным финансовым 

ресурсам, необходимым для начала и развития 

производства товаров (работ, услуг) на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 
2. Обеспечение субъектов МСП информацией, 

необходимой для эффективного ведения 

предпринимательской деятельности; 
3. Увеличение спроса населения Петропавловск-
Камчатского городского округа на товары 

(работы, услуги) местных производителей; 
4. Повысить уровень ответственности 

производителей товаров (работ, услуг) за 

законное использование рекламы в 

коммерческих целях; 
5. Формирование положительного имиджа 

Петропавловск-Камчатского городского округа и 

информационной основы для развития 

внутреннего и въездного туризма, 

межрегионального и международного 

сотрудничества городского округа, увеличение 

туристического потока в городском округе; 
6. Повышение эффективности стратегического 

планирования социально-экономического 

развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа и инвестиционной 

привлекательности его экономики; 
7. Увеличение количества субъектов МСП, 

получивших комплексную (имущественную, 

консультационно-методическую) поддержку; 
8. Увеличение количества муниципального 

имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа в Перечне муниципального 

имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства). 

Сроки и этапы 

реализации Программы 
2019-2024 годы. 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 11.09.2020 № 1617 
 
 

2.10. Решение задачи по увеличению количества объектов муниципальной 

собственности (муниципального имущества), содержащихся в Перечне 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) предполагает увеличение состава муниципального 

имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). 
 



 
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 11.09.2020 № 1617 

 
2.22. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей 

настоящей программы являются: 
 

№ 

пункта Наименование задач Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 
Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

До начала 

реализации 
программы 

В результате 

реализации 
программы 

Подпрограмма 1: «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами 
потребительского рынка и развития предпринимательства» 

Цель 1 подпрограммы 1: «Создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, 
сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

1 Задача 1: Предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, обеспечивающим 
население услугами связи, общественного 

питания, торговли, бытового обслуживания, 

сельскохозяйственной продукцией, сырьем и 
продовольствием, финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства (далее – субъекты МСП), 
а также организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов МСП 

Количество субъектов МСП, 
получивших финансовую 
поддержку 

единиц 48 118 

Количество заявлений, поданных на 

участие в конкурсах на 

предоставление финансовой 

поддержки 
единиц 20 223 

2 Задача 2: 
Создание условий для продвижения товаров, 

Количество платных семинаров для 

субъектов МСП единиц 3 7 



работ, услуг местных производителей, в том 
числе обеспечение организационно-
методической поддержки и размещение 

социальной рекламы 

Количество субъектов МСП - 
участников платных семинаров единиц 45 109 

Количество выставочно-
ярмарочных мероприятий единиц 18 10 

Количество участников 
выставочно-ярмарочных 

мероприятий 
единиц 310 100 

Количество подготовленных 

информационных материалов единиц 4 9 

Количество субъектов МСП, 

местных товаропроизводителей, 

деятельность которых освещена в 
информационных материалах 

единиц 9 21 

Количество размещенных баннеров 
социальной рекламы единиц 246 282 

3 Задача 3: 
Координация процесса размещения рекламных 

конструкций 

Количество демонтированных 
рекламных конструкций штук 24 73 

Процент выполненных работ процент 100 100 

Цель 2 подпрограммы 1 «Стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

4 

Задача 4: Увеличение количества объектов 

муниципальной собственности 
(муниципального имущества), содержащейся в 

Перечне муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) 

Ежегодное увеличение не менее чем 

на 10 % количества объектов 

имущества в Перечне 
муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа свободного от 
прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства) 

процент в год 0 60 

Количество актуализированных штук в год 0 6 



редакций Перечня муниципального 
имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа 

свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства), 
размещенных на официальном сайте 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

5 

Задача 5:  Увеличение доли объектов 

муниципальной собственности, 

предоставленных во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства из числа Перечня 

муниципального имущества Петропавловск-
Камчатского городского округа, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) 

Доля имущества, предоставленная 

субъектам МСП процент 0 70 

Количество заключенных договоров 

аренды муниципального имущества штук 0 7 

Подпрограмма 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, благоприятной для развития 

внутреннего и въездного туризма» 

Цель подпрограммы 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском 

рынке» 

6 Задача 1: 
Разработка благоприятного для развития 
внутреннего и въездного туризма имиджа, 

использование и популяризация туристских 

ресурсов Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Количество мероприятий, 

проведенных с использованием 
презентационной полиграфической 

продукции 

единиц 5 8 

Количество изготовленной 

печатной продукции (брошюры, 

буклеты и т.п.) 
штук 10000 20000 



Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: «Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

7 Задача 1: 
Внедрение Стандарта деятельности органов 
местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в 

муниципальном образовании, разработанного 
Агентством стратегических инициатив по 

продвижению новых проектов 

Количество сотрудников, 

прошедших обучение в сфере 
привлечения инвестиций 

человек 10 5 

Количество инвестиционных 
проектов, на которые подготовлены 

экономические заключения о 

возможности их реализации на 
территории городского округа 

штук 10 60 

Разработка программы 
комплексного развития социальной 

инфраструктуры Петропавловск-
Камчатского городского округа  

штук 0 1 

Процент выполнения работ процент 0 100 

Количество работ по интеграции 

данных в информационную систему 

обеспечения градостроительной 
деятельности 

штук 0 1 

Процент выполнения работ процент 100 100 

Количество проведенных 

стратегических сессий 
единиц 0 1 

Количество организаций, 

принявших участие в 

стратегической сессии 
единиц 0 6 

Подпрограмма 4 Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе «Муниципальной 
программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 



Цель подпрограммы 4: Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства 

8 Задача 1: Создание условий для реализации  

региональных проектов Камчатского края в 

Петропавловск-Камчатском городском округе 

Количество созданных бизнес-
инкубаторов единиц 0 0 

Количество субсидий 

предоставленных с целью 

разработки проектной 

документации 
единиц 0 0 



 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 11.09.2020 № 1617 
 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач 

необходимо финансирование в размере 145 999,58157 тысяч рублей, в том числе         
по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения 

населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского 

рынка и развития предпринимательства» - 136 472,57269 тысяч рублей; 
3.1.2 подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-

Камчатского городского округа как территории, благоприятной для развития 

внутреннего и въездного туризма» - 340,00000 тысяч рублей; 
3.1.3 подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и 

инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» -  
9 187,00888 тысяч рублей; 

3.1.4 подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов 

Камчатского края» - 0,00000 тысяч рублей. 
3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести за 

счет средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках 

реализации государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и 

внешнеэкономической деятельности Камчатского края». 
3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тысяч рублей Описание 

механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, 

другие 

подтверждаю

щие 

документы 

всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего, в том 

числе: 
145 999,58157 26 263,74720 37 093,22898 22 111,95029 26 012,91420 17 258,87045 17 258,87045 В пределах 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотрен

ных решением 

о бюджете 

городского 

округа на 

соответствую

щий 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

Бюджет 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

144 170,35157 26 263,74720 36 577,98898 21 454,06029 25 356,81420 17 258,87045 17 258,87045 

Краевой бюджет 1 829,23000 0,00 515,24000 657,89000 656,10000 0,00 0,00 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=A804456358A30695459075DC8CFF6651A105947564C0FE89F2EE16CDF534FDDEFBF1D6108855B5A3B0C42A2E7F34D
consultantplus://offline/ref=A804456358A30695459075DC8CFF6651A105947564C0FE89F2EE16CDF534FDDEFBF1D6108855B5A3B0C42A2A7F34D
consultantplus://offline/ref=A804456358A30695459075DC8CFF6651A105947564C0FE89F2EE16CDF534FDDEFBF1D6108855B5A3B0C42A257F39D


 
3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках 

соответствующей целевой статьи расходов бюджета городского округа. 



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 11.09.2020 № 1617 
 

4.2. Для решения задачи Подпрограммы 1 по предоставлению субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, обеспечивающим население 

услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, 

сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты 

МСП), а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

МСП запланирована реализация мероприятий, предусматривающих предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям и унитарным предприятиям), индивидуальным предпринимателям, 

являющимся субъектами МСП: 
4.2.1 в виде грантов на создание собственного бизнеса; 
4.2.2 на приобретение основных средств на ранней стадии деятельности; 
4.2.3 в целях возмещения затрат, связанных с приобретением оборудования для 

создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг); 
4.2.4 в целях поддержки организации и осуществления социальной 

деятельности и социального обслуживания населения; 
4.2.5 в целях создания туристской инфраструктуры; 
4.2.6 на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое 

здание, расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 
4.2.7 в целях создания и (или) развития инфраструктуры поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной некоммерческой организации «Центр 

инноваций социальной сферы» ежегодно в течение всего срока реализации 

подпрограммы; 
4.2.8 на возмещение части затрат, в связи с выполнением работ по развитию 

инфраструктуры связи территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

для обеспечения бесплатного беспроводного доступа в сеть Интернет в пределах 

центральной части города Петропавловска-Камчатского. 
 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 11.09.2020 № 1617 
 

4.19. Решение задачи по увеличению количества объектов муниципальной 

собственности (муниципального имущества), содержащихся в Перечне 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) планируется осуществить путем исполнения 

мероприятия по увеличению состава муниципального имущества, включенного в 

Перечень муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского 

округа свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства). 
Реализация мероприятия позволит расширить состав имущества, включаемого в 

Перечень муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского 

округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), а также улучшить его качество.  
 



Приложение 7 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 11.09.2020 № 1617 
 

4.43. Основными показателями эффективности реализации программных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ 
пун

кта 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых 

показателей 
(индикаторов) 

Единица 
измерен

ия 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-
Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» 

Цель 1 подпрограммы: «Создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного 

питания, торговли, бытового обслуживания, сельскохозяйственной продукцией, сырьем и 
продовольствием, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

Задача 1: «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, обеспечивающим население 

услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, сельскохозяйственной 

продукцией, сырьем и продовольствием, финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства (далее – субъекты МСП), а также организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов МСП» 

1 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам (за 
исключением 

субсидий 

муниципальным 
учреждениям и 

унитарным 

предприятиям), 
индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим 

организациям (за 
исключением 

государственных 

(муниципальных) 
учреждений) 

Количество 

субъектов МСП, 

получивших 

финансовую 
поддержку 

единиц 48 20 33 22 21 11 11 

Количество 

заявлений, 
поданных на 

участие в 

конкурсах на 
предоставление 

финансовой 

поддержки 

единиц 20 38 58 40 39 24 24 

Задача 2: «Создание условий для продвижения товаров, работ, услуг местных производителей, в том 
числе обеспечение организационно-методической поддержки и размещение социальной рекламы» 

2 

Организация 

муниципальных 
мероприятий 

(смотры, конкурсы, 

фестивали, 
выставки, ярмарки, 

семинары, круглые 

столы, 

соревнования, 

Количество 
платных 

семинаров для 

субъектов МСП 

единиц 3 1 2 1 1 1 1 

Количество 

субъектов МСП 
- участников 

платных 

семинаров 

единиц 45 10 39 15 15 15 15 



праздничные 

мероприятия, 
гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование, 
реализация программ 

и проектов) 
 

Количество 

выставочно-
ярмарочных 
мероприятий 

единиц 18 0 0 0 0 5 5 

Количество 

участников 

выставочно-
ярмарочных 
мероприятий 

единиц 310 0 0 0 0 50 50 

3 

Информационные 

услуги 

(размещение в 
СМИ, 

изготовление 

печатной 

продукции, 
баннеров, 

наглядных 

материалов и т.п.) 

Количество 
подготовленных 

информационны

х материалов 

единиц 4 1 2 2 2 1 1 

Количество 

субъектов МСП, 
местных 

товаропроизвод

ителей, 
деятельность 

которых 

освещена в 

информационны
х материалах 

единиц 9 3 4 4 4 3 3 

Количество 
размещенных 

баннеров 

социальной 
рекламы 

штук 246 52 50 50 50 40 40 

Задача 3: «Координация процесса размещения рекламных конструкций» 

4 

Ликвидация 

движимого и 

недвижимого 
имущества 

Количество 

демонтированн
ых рекламных 

конструкций 

штук 24 11 15 6 15 10 16 

Процент 

выполненных 

работ 
процент 100 100 100 100 100 100 100 

Цель 2 подпрограммы: «Стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Задача 4: «Увеличение количества объектов муниципальной собственности (муниципального имущества), 

содержащихся в Перечне муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» 

5 

Увеличение 

состава 

муниципального 

имущества, 
включенного в 

Перечень 

муниципального 
имущества 

Петропавловск-
Камчатского 

Ежегодное 

увеличение не 

менее чем        

на 10 % 
количества 

объектов 

имущества в 
перечнях 

муниципального 

имущества 

процен

т в год 0 10 10 10 10 10 10 



городского округа 

свободного от прав 
третьих лиц (за 

исключением 

имущественных 

прав субъектов 
малого и среднего 

предпринимательст

ва) 

Количество 

актуализирован
ных редакций 

Перечня 

муниципального 

имущества 
Петропавловск-

Камчатского 

городского 
округа 

свободного от 

прав третьих 
лиц (за 

исключением 

имущественных 

прав субъектов 
малого и 

среднего 

предпринимател
ьства), 

размещенных на 

официальном 

сайте 
администрации 

Петропавловск-
Камчатского 
городского 

округа  

штук в 

год 0 1 1 1 1 1 1 

Задача 5  «Увеличение доли объектов муниципальной собственности, предоставленных во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства из числа Перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства)» 

6 

Осуществление 

имущественной 
поддержки 

субъектам малого и 

среднего 
предпринимательст

ва 

Доля 

имущества, 

предоставленна
я субъектам 

МСП 

процен

т 0 20 10 10 10 10 10 

Количество 

заключенных 

договоров 
аренды 

муниципального 

имущества 

штук 0 2 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа 

как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма» 

Цель подпрограммы 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского 

округа на мировом и российском туристском рынке» 

Задача 1: «Разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа, 

использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа» 

7 
Информационные 

услуги 
(размещение в 

Количество 

мероприятий, 
проведенных с 

единиц 5 0 0 0 0 4 4 



СМИ, 

изготовление 
печатной 

продукции, 

баннеров, 

наглядных 
материалов и т.п.) 

использованием 

презентационно
й 

полиграфическо

й продукции 

Количество 

изготовленной 

печатной 
продукции 

(брошюры, 

буклеты и т.п.) 

    штук 10000 0 0 0 0 10000   10000 

8 

Выполнение работ 

по изучению 

туристской 
привлекательности 

Петропавловск-
Камчатского 
городского округа 

Проведение 

мониторинга 
туристской 

привлекательно

сти 
Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

    штук 0 0 0 0 0 0 0 

Процент 

выполненных 

работ 
процент 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством 
стратегических инициатив по продвижению новых проектов 

9 

Повышение 

квалификации 
(стажировки, 

курсы, семинары, 

конференции) 

Количество 
сотрудников, 

прошедших 

обучение в 
сфере 

привлечения 

инвестиций 

человек 10 1 0 1 1 1 1 

Количество 

инвестиционны

х проектов, на 
которые 

подготовлены 

экономические 
заключения о 

возможности их 

реализации на 
территории 

городского 

округа 

штук 10 10 10 10 10 10 10 



10 

Научно-
исследовательские 

услуги и 
разработка 

документов 

комплексного 

развития 
городского округа 

Разработка 

программы 
комплексного 

развития 

социальной 

инфраструктуры 
Петропавловск-

Камчатского 

городского 
округа 

штук 0 0 1 0 0 0 0 

Процент 

выполненных 

работ 
процент 0 0 100 0 0 0 0 

11 Информатизация Количество 
работ по 

интеграции 

данных в 

информационну
ю систему 

обеспечения 

градостроительн
ой деятельности 

штук 0 0 0 0 1 0 0 

Процент 

выполненных 

работ 
процент 100 0 0 0 100 0 0 

12 Организация и 

проведение 

стратегической 

сессии по вопросам 

реализации 

Стратегии 

социально-
экономического 

развития и 

территориального 

развития 

Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

Количество 

проведенных 

стратегических 

сессий  

единиц 0 1 0 0 0 0 0 

Количество 

организаций, 

принявших 

участие в 

стратегической 

сессии  

единиц 0 6 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края» 

Цель подпрограммы 4: Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства 

Задача 1: Создание условий для реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-
Камчатском городском округе 

13 Региональный 

проект 

«Акселерация 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва» 

Количество 

созданных 

бизнес-
инкубаторов  

 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

Количество 
субсидий 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 



предоставленны

х с целью 
разработки 

проектной 

документации 

 
 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

145 999,58157 0,00000 1 829,23000 144 170,35157 0,00000

2019 26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000
2020 37 093,22898 0,00000 515,24000 36 577,98898 0,00000
2021 22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
2022 26 012,91420 0,00000 656,10000 25 356,81420 0,00000
2023 17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000
2024 17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

145 999,58157 0,00000 1 829,23000 144 170,35157 0,00000

2019 26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000
2020 37 093,22898 0,00000 515,24000 36 577,98898 0,00000
2021 22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
2022 26 012,91420 0,00000 656,10000 25 356,81420 0,00000
2023 17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000
2024 17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

136 472,57269 0,00000 1 829,23000 134 643,34269 0,00000

2019 24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000

Инвестиционные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

Цель подпрограммы 1: создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольстви ем, поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе:

УЭРИО, УД, УАГИЗО УЭРИО, УД, УАГИЗО

Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

№ п/п Наименование мероприятия

всего

Код целевой 

статьи расходов 

бюджета

в том числе по источникам финансирования

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Приложение 8                                                                                                        

к постановлению администрации                                                                                                                                                     

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                      

от 11.09.2020 № 1617                                                                                                                                                                             

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                        

«Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности                                                                                                                         

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Управление экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  (далее - 

УЭРИО), Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

(далее - УД); Управление 

архитектуры, градостроительства и 

земельных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение (далее - 

УАГИЗО)

УЭРИО, УД, УАГИЗО

Программные мероприятия

УЭРИО, УД, УАГИЗО УЭРИО, УД, УАГИЗО

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

1



2020 32 656,22010 0,00000 515,24000 32 140,98010 0,00000
2021 22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
2022 23 012,91420 0,00000 656,10000 22 356,81420 0,00000
2023 17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000
2024 17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе:

УЭРИО, УД, УАГИЗО УЭРИО, УД, УАГИЗО

2



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

136 472,57269 0,00000 1 829,23000 134 643,34269 0,00000

2019 24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000
2020 32 656,22010 0,00000 515,24000 32 140,98010 0,00000
2021 22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
2022 23 012,91420 0,00000 656,10000 22 356,81420 0,00000
2023 17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000
2024 17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

115 832,11297 0,00000 1 829,23000 114 002,88297 0,00000

2019 22 237,95480 0,00000 0,00000 22 237,95480 0,00000
2020 28 749,09510 0,00000 515,24000 28 233,85510 0,00000
2021 18 796,82529 0,00000 657,89000 18 138,93529 0,00000
2022 19 189,46920 0,00000 656,10000 18 533,36920 0,00000
2023 13 429,38429 0,00000 0,00000 13 429,38429 0,00000
2024 13 429,38429 0,00000 0,00000 13 429,38429 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

115 832,11297 0,00000 1 829,23000 114 002,88297 0,00000

2019 22 237,95480 0,00000 0,00000 22 237,95480 0,00000
2020 28 749,09510 0,00000 515,24000 28 233,85510 0,00000
2021 18 796,82529 0,00000 657,89000 18 138,93529 0,00000
2022 19 189,46920 0,00000 656,10000 18 533,36920 0,00000
2023 13 429,38429 0,00000 0,00000 13 429,38429 0,00000
2024 13 429,38429 0,00000 0,00000 13 429,38429 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

115 832,11297 0,00000 1 829,23000 114 002,88297 0,00000

2019 22 237,95480 0,00000 0,00000 22 237,95480 0,00000
2020 28 749,09510 0,00000 515,24000 28 233,85510 0,00000
2021 18 796,82529 0,00000 657,89000 18 138,93529 0,00000
2022 19 189,46920 0,00000 656,10000 18 533,36920 0,00000
2023 13 429,38429 0,00000 0,00000 13 429,38429 0,00000
2024 13 429,38429 0,00000 0,00000 13 429,38429 0,00000

1.1.

Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и 

унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям, 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

УЭРИО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

программные мероприятия

УЭРИО

07 1 60 60000

Программные мероприятия

УЭРИО, УД, УАГИЗО УЭРИО, УД, УАГИЗО

Задача 1: предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, обеспечивающим население услугами связи, общественного питания, 

торговли, бытового обслуживания, сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП), а также организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП

3



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12 540,00000 0,00000 0,00000 12 540,00000 0,00000

2019 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000
2020 3 240,00000 0,00000 0,00000 3 240,00000 0,00000
2021 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000
2022 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000
2023 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000
2024 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 683,26600 0,00000 0,00000 8 683,26600 0,00000

2019 1 483,26600 0,00000 0,00000 1 483,26600 0,00000
2020 1 800,00000 0,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000
2021 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
2022 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
2023 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000
2024 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

11 400,00000 0,00000 0,00000 11 400,00000 0,00000

2019 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2020 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000
2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000
2022 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000
2023 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000
2024 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000
2024 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 700,00000 0,00000 0,00000 9 700,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000
2020 2 900,00000 0,00000 0,00000 2 900,00000 0,00000
2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000
2022 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000
2023 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000
2024 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

68 326,79454 0,00000 1 829,23000 66 497,56454 0,00000

2019 9 969,48880 0,00000 0,00000 9 969,48880 0,00000
2020 17 312,24267 0,00000 515,24000 16 797,00267 0,00000
2021 10 596,82529 0,00000 657,89000 9 938,93529 0,00000
2022 10 989,46920 0,00000 656,10000 10 333,36920 0,00000
2023 9 729,38429 0,00000 0,00000 9 729,38429 0,00000
2024 9 729,38429 0,00000 0,00000 9 729,38429 0,00000

1.1.2

1.1.5

1.1.4 Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на организацию и осуществление 

социальной деятельности и социального 

обслуживания населения УЭРИО УЭРИО

07 1 60 60140

1.1.3

УЭРИО

07 1 60 60030

Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на создание туристской инфраструктуры

УЭРИО УЭРИО

07 1 60 60150

Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на ранней стадии их деятельности  на 

приобретение основных средств

Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства в 

целях возмещения части затрат, 

связанных с приобретением оборудования 

для создания и (или) развития и (или) 

модернизации производства товаров 

(работ, услуг)

УЭРИО УЭРИО

07 1 60 60060

1.1.1

Предоставление грантов в форме 

субсидий юридическим лицам (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на 

создание собственного бизнеса

УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

07 1 60 60170

УЭРИОУЭРИО

1.1.6 Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства  

на возмещение части затрат, 

направленных на оплату аренды за 

нежилое здание (помещение), 

расположенное на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

07 1 60 60190

4



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 142,05243 0,00000 0,00000 3 142,05243 0,00000

2019 2 045,20000 0,00000 0,00000 2 045,20000 0,00000

2020 1 096,85243 0,00000 0,00000 1 096,85243 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 640,00000 0,00000 0,00000 1 640,00000 0,00000

2019 1 640,00000 0,00000 0,00000 1 640,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам: 12 567,78232 0,00000 0,00000 12 567,78232 0,00000
2019 1 387,49000 0,00000 0,00000 1 387,49000 0,00000
2020 2 379,00000 0,00000 0,00000 2 379,00000 0,00000
2021 2 287,00000 0,00000 0,00000 2 287,00000 0,00000
2022 2 295,32000 0,00000 0,00000 2 295,32000 0,00000
2023 2 109,48616 0,00000 0,00000 2 109,48616 0,00000
2024 2 109,48616 0,00000 0,00000 2 109,48616 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12 567,78232
0,00000 0,00000 12 567,78232 0,00000

2019 1 387,49000 0,00000 0,00000 1 387,49000 0,00000
2020 2 379,00000 0,00000 0,00000 2 379,00000 0,00000
2021 2 287,00000 0,00000 0,00000 2 287,00000 0,00000
2022 2 295,32000 0,00000 0,00000 2 295,32000 0,00000
2023 2 109,48616 0,00000 0,00000 2 109,48616 0,00000
2024 2 109,48616 0,00000 0,00000 2 109,48616 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 672,06000 0,00000 0,00000 1 672,06000 0,00000

2019 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000
2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000
2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000
2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000
2023 580,00000 0,00000 0,00000 580,00000 0,00000
2024 580,00000 0,00000 0,00000 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

712,06000 0,00000 0,00000 712,06000 0,00000

2019 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000
2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000
2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000
2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000
2023 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000
2024 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

УЭРИО, УД

Программные мероприятия

УЭРИО, УД УЭРИО, УД

программные мероприятия

2.1

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, 

круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование, 

реализация программ и проектов ) 

УЭРИО УЭРИО

07 1 26 26000

Задача 2:  Создание условий для продвижения товаров, работ, услуг местных производителей, в том числе обеспечение организационно-методической поддержки и размещение социальной рекламы 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

УЭРИО

07 1 26 26010

2.1.1

Организация семинаров для субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

по актуальным вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности с 

участием сторонних организаций, в том 

числе контролирующих органов

УЭРИО

1.1.7 Предоставление субсидий из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на реализацию мероприятия 

(мероприятий) «Создание и (или) 

развитие инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, направленной на 

оказание консультационной поддержки - 

автономной некоммерческой организации 

«Центр инноваций социальной сферы»

07 1 60 60220    07 
1 60 L5270

УЭРИО, УД

УЭРИО УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

Предоставление субсидии юридическим 

лицам (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям на 

возмещение части затрат, в связи с 

выполнением работ по развитию 

инфраструктуры связи на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа для обеспечения доступа к 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по беспроводным сетям

1.1.8

07 1 60 60240

5



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

960,00000 0,00000 0,00000 960,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 480,00000 0,00000 0,00000 480,00000 0,00000
2024 480,00000 0,00000 0,00000 480,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 895,72232 0,00000 0,00000 10 895,72232 0,00000

2019 1 287,59000 0,00000 0,00000 1 287,59000 0,00000
2020 2 179,00000 0,00000 0,00000 2 179,00000 0,00000
2021 2 183,00000 0,00000 0,00000 2 183,00000 0,00000
2022 2 187,16000 0,00000 0,00000 2 187,16000 0,00000
2023 1 529,48616 0,00000 0,00000 1 529,48616 0,00000
2024 1 529,48616 0,00000 0,00000 1 529,48616 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

838,13232 0,00000 0,00000 838,13232 0,00000

2019 35,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000
2020 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000
2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000
2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000
2023 245,48616 0,00000 0,00000 245,48616 0,00000
2024 245,48616 0,00000 0,00000 245,48616 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 057,59000 0,00000 0,00000 10 057,59000 0,00000

2019 1 252,59000 0,00000 0,00000 1 252,59000 0,00000
2020 2 079,00000 0,00000 0,00000 2 079,00000 0,00000
2021 2 079,00000 0,00000 0,00000 2 079,00000 0,00000
2022 2 079,00000 0,00000 0,00000 2 079,00000 0,00000
2023 1 284,00000 0,00000 0,00000 1 284,00000 0,00000
2024 1 284,00000 0,00000 0,00000 1 284,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 072,67740 0,00000 0,00000 8 072,67740 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000
2020 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2021 1 028,12500 0,00000 0,00000 1 028,12500 0,00000
2022 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 072,67740 0,00000 0,00000 8 072,67740 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000
2020 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2021 1 028,12500 0,00000 0,00000 1 028,12500 0,00000
2022 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 072,67740 0,00000 0,00000 8 072,67740 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000
2020 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2021 1 028,12500 0,00000 0,00000 1 028,12500 0,00000
2022 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

07 1 19 19000

Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

3.1 УАГИЗО УАГИЗО

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

УАГИЗО УАГИЗО

Программные мероприятия

УАГИЗО УАГИЗО

Создание и размещение информационных 

материалов, направленных на 

формирование положительного образа 

предпринимателя, местного 

производителя, положительных примеров 

создания собственного дела

УЭРИО УЭРИО

07 1 25 25010

Задача 3: Координация процесса размещения рекламных конструкций

УД

Изготовление и размещение социальной 

рекламы в целях реализации 

исполнительно-распорядительных 

полномочий администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

2.2.2 УД

07 1 25 25020

Организация проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий 

УЭРИО УЭРИО

07 1 26 26020

2.2

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.)

УЭРИО, УД

2.1.2

2.2.1

УЭРИО, УД

07 1 25 25000

6



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 072,67740 0,00000 0,00000 8 072,67740 0,00000

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000
2020 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2021 1 028,12500 0,00000 0,00000 1 028,12500 0,00000
2022 1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1.1

Демонтаж, хранение и в необходимых 

случаях уничтожение рекламных 

конструкций, установленных и (или) 

эксплуатируемых на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа без разрешения, срок действия 

которых не истек 

УАГИЗО УАГИЗО

07 1 19 19010

4.1 Увеличение состава муниципального 

имущества, включенного в Перечень 

муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства)

4.1.1

Внесение изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

03.12.2015 № 2678 "Об утверждении 

Перечня муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства)

УЭРИО УЭРИО

4.1.2

Актуализация Перечня муниципального  

имущества Петропавловск-Камчатского 

городского округа свободного от прав 

третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства)
УЭРИО УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

Цель 2 подпрограммы 1: стимулирование развития малого и среднего бизнеса на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4:

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

Задача 4: Увеличение количества объектов муниципальной собственности (муниципального имущества), содержащихся в Перечне муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

7



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа  как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма»

 Цель подпрограммы 2: формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе:

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

 Задача 5:  Увеличение доли объектов муниципальной собственности, предоставленных во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства из числа Перечня муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

5.1

Оказание имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства

УЭРИО УЭРИО 

УЭРИО

5.1.1

Заключение договоров о передаче 

муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержкималого и 

среднего предпринимательства

УЭРИО УЭРИО 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 5:

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО

8



2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
2024 170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1

Проведение мониторинга туристической 

привлекательности Петропавловск-

Камчатского городского округа

УЭРИО УЭРИО

07 2 90 90010

1.2

Выполнение работ по изучению 

туристической привлекательности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

УЭРИО УЭРИО

07 2 90 90000

1.1

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.)

УЭРИО УЭРИО

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа

07 2 25 25000

1.1.1

Издание презентационной 

полиграфической продукции о 

туристских ресурсах Петропавловск-

Камчатского городского округа

УЭРИО УЭРИО

07 2 25 25030

Задача 1: разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма, имиджа, использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

программные мероприятия

9



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 187,00888 0,00000 0,00000 9 187,00888 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
2020 4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2023 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
2024 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 187,00888 0,00000 0,00000 9 187,00888 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
2020 4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2023 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
2024 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 187,00888 0,00000 0,00000 9 187,00888 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
2020 4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2023 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
2024 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 187,00888 0,00000 0,00000 9 187,00888 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
2020 4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2023 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
2024 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
2024 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
2024 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2

Научно-исследовательские услуги и 

разработка документов комплексного 

развития городского округа

УАГИЗО УАГИЗО

07 3 13 13000

1.1

Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции)

УЭРИО УЭРИО

07 3 64 64000

Программные мероприятия

УЭРИО, УАГИЗО УЭРИО, УАГИЗО

программные мероприятия

Программные мероприятия

1.1.1

Организация обучения, повышения 

квалификации сотрудников в сфере 

привлечения инвестиций

УЭРИО УЭРИО

07 3 64 64010

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе:

УЭРИО, УАГИЗО УЭРИО, УАГИЗО

Задача 1: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством стратегических инициатив по 

продвижению новых проектов

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УЭРИО, УАГИЗО УЭРИО, УАГИЗО

УЭРИО, УАГИЗО УЭРИО, УАГИЗО

10



2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:
3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 УЭРИО

1.4

Организация и проведение 

стратегической сессии по вопросам 

реализации Стратегии социально-

экономического развития и 

территориального развития 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

УЭРИО УЭРИО

1.4.1 Организация и проведение 

стратегической сессии по вопросам 

реализации Стратегии социально-

экономического развития и 

территориального развития 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

07 3 93 93000

УЭРИО УЭРИО

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края»

Цель подпрограммы 4: Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе:

УЭРИО УЭРИО

Инвестиционные мероприятия 

УЭРИО

1.3.1

Интеграция данных в информационную 

систему обеспечения градостроительной 

деятельности

УАГИЗО УАГИЗО

07 3 67 67140

1.2.1

Разработка программы комплексного 

развития социальной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа УАГИЗО УАГИЗО

07 3 13 13020

1.3

Информатизация

УАГИЗО УАГИЗО

07 3 67 67000

1.2

Научно-исследовательские услуги и 

разработка документов комплексного 

развития городского округа

УАГИЗО УАГИЗО

07 3 13 13000

11



2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УЭРИО

УЭРИО УЭРИО

Задача 1: Создание условий для реализации  региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УЭРИО УЭРИО

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

Инвестиционные мероприятия 

Программные мероприятия

УЭРИО УЭРИО

Инвестиционные мероприятия 

УЭРИО

12



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2024

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Государственная программа Камчатского 

края "Развитие экономики и 

внешнеэкономической деятельности 

Камчатского края". Подпрограмма 

"Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства". Региональный 

проект "Акселерация субъектов малого и 

среднего предпринимательства". 

Субсидии местным бюджетам на 

реализацию мероприятий 

Инвестиционной программы Камчатского 

края. Административные здания для 

размещения "Бизнес-инкубаторов" по ул. 

Пограничная в г. Петропавловске-

Камчатском. Строительство (проектные 

работы).

1.1

УЭРИО УЭРИО

1 Региональный проект "Акселерация 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства"

074I54007Г

074I5S007Г

УЭРИО УЭРИО

Инвестиционные мероприятия 

13



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 5 6 7 8

145 999,58157 0,00000 1 829,23000 144 170,35157 0,00000

26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000
37 093,22898 0,00000 515,24000 36 577,98898 0,00000
22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
26 012,91420 0,00000 656,10000 25 356,81420 0,00000
17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000
17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

145 999,58157 0,00000 1 829,23000 144 170,35157 0,00000

26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000
37 093,22898 0,00000 515,24000 36 577,98898 0,00000
22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
26 012,91420 0,00000 656,10000 25 356,81420 0,00000
17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000
17 258,87045 0,00000 0,00000 17 258,87045 0,00000

инвестиционные мероприятия

3
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств 

муниципальной программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности  Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

Срок 

реализации 

мероприятия

Объем финансирования, рублей,

ВСЕГО в том числе по источникам финансирования

2024
2023

2021

2023
2024

2020

2022

2019-2024, в том 

2021
2022

Программные мероприятия

2019

2019
2020
2021
2022
2023
2024

14



136 472,57269 0,00000 1 829,23000 134 643,34269 0,00000

24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000
32 656,22010 0,00000 515,24000 32 140,98010 0,00000
22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
23 012,91420 0,00000 656,10000 22 356,81420 0,00000
17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000
17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000

136 472,57269 0,00000 1 829,23000 134 643,34269 0,00000

24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000
32 656,22010 0,00000 515,24000 32 140,98010 0,00000
22 111,95029 0,00000 657,89000 21 454,06029 0,00000
23 012,91420 0,00000 656,10000 22 356,81420 0,00000
17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000
17 038,87045 0,00000 0,00000 17 038,87045 0,00000

118 342,30529 0,00000 1 829,23000 116 513,07529 0,00000

22 372,85480 0,00000 0,00000 22 372,85480 0,00000
29 049,09510 0,00000 515,24000 28 533,85510 0,00000
19 004,82529 0,00000 657,89000 18 346,93529 0,00000
19 405,78920 0,00000 656,10000 18 749,68920 0,00000
14 254,87045 0,00000 0,00000 14 254,87045 0,00000
14 254,87045 0,00000 0,00000 14 254,87045 0,00000

10 057,59000 0,00000 0,00000 10 057,59000 0,00000

1 252,59000 0,00000 0,00000 1 252,59000 0,00000
2 079,00000 0,00000 0,00000 2 079,00000 0,00000
2 079,00000 0,00000 0,00000 2 079,00000 0,00000
2 079,00000 0,00000 0,00000 2 079,00000 0,00000
1 284,00000 0,00000 0,00000 1 284,00000 0,00000
1 284,00000 0,00000 0,00000 1 284,00000 0,00000

8 072,67740 0,00000 0,00000 8 072,67740 0,00000

2024
2023

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: «Создание 

благоприятных условий для обеспечения 

населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа услугами потребительского 

рынка и развития предпринимательства», в 

том числе:

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020

2022
2021

Программные мероприятия 2019-2024, в том 

числе по годам:

2019

2021
2022

2024
2023

2020

1 Управление экономического развития 

и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020

2022
2021

2023
2024

4 Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019-2024, в том 

числе по годам:

3 Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городскго округа 

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020
2021
2022
2023
2024

15



988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000
1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
1 028,12500 0,00000 0,00000 1 028,12500 0,00000
1 528,12500 0,00000 0,00000 1 528,12500 0,00000
1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000
1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

340,00000 0,00000 0,00000 340,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000
170,00000 0,00000 0,00000 170,00000 0,00000

9 187,00888
0,00000 0,00000 9 187,00888 0,00000

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2022

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019

2021

2023

2021

2023

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020

2022

2024
Программные мероприятия

2022
2021
2020

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

«Обеспечение реализации  экономической 

политики и инвестиционной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа», в том числе:

2024
1 Управление экономического развития 

и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019

2021
2022

2020

2020

4 Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019

2021

2024

2022

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

«Формирование и продвижение имиджа 

Петропавловск-Камчатского городского округа  

как территории, благоприятной для развития 

внутреннего и въездного туризма», в том числе:

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019

2020

2023
2024

2023

16



50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

9 187,00888 0,00000 0,00000 9 187,00888 0,00000

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

1 750,00000 0,00000 0,00000 1 750,00000 0,00000

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

7 437,00888 0,00000 0,00000 7 437,00888 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
4 437,00888 0,00000 0,00000 4 437,00888 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 Управление экономического развития 

и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2021

Программные мероприятия 2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020

2022

2024
2023

2021

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020

2022
2023

2023
2024

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

«Обеспечение реализации  экономической 

политики и инвестиционной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа», в том числе:

2024
2 Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019-2024, в том 

числе по годам:

2019
2020
2021
2022
2023
2024

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4: 

«Обеспечение реализации региональных 

проектов Камчатского края», в том числе:

2019-2024, в том 

2019
2020
2021
2022
2023
2024

Инвестиционные мероприятия  мероприятия 2019-2024, в том 

17



0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Инвестиционные мероприятия  мероприятия

2019
2020
2021
2022
2023
2024

1 Управление экономического развития 

и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том 

2019
2020
2021
2022
2023
2024

18


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 1.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 2.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 3.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 4.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 5.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 6.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 7.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\1982\1617 11.09.2020 приложение 8.pdf‎

